
PŘIJATÁ USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva Obce Pluhův Žďár ze dne 21. 12. 2023

Přijato usnesení č. 72/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje ověřovatele zápisu paní Romanu 
Mikešovou a pana Aleše Kůrku a zapisovatele pana Jana Kůrku.

Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

Přijato Usnesení č. 73/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje navržený program jednání.
Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení  č.  74/23:   Zastupitelstvo  Obce Pluhův Žďár schvaluje rozpočtová opatření  č.  12  dle 
předloženého seznamu.
Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení  č.  75/23:  Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár  schvaluje rozpočet  na  rok  2024  dle 
zveřejněného  návrhu.  Rozpočet  je  schvalován  jako  schodkový,  se  zapojením  finančních  prostředků  z 
minulých let. Výdaje ve výši 71 687 tis. Kč, příjmy 49 310,10 tis Kč, včetně splátek úvěrů ve výši 100 tis. Kč. 
Zároveň je schvalován rozpočet sociálního fondu na rok 2024 dle zveřejněného návrhu.
Schodek bude hrazen finančními prostředky minulých let a smluvně zajištěnou půjčkou rozpočtovanou pro 
rok 2024 na 15 000 tis. Kč.
Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 76/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2025 - 2026 dle zveřejněného návrhu.
Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení  č.  77/23:  Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár  schvaluje poplatek  za  třídění  a  svoz 
komunálních odpadů pro rok 2024 pro obyvatele ve výši 700,- Kč a pro rekreační objekty ve výši 800,- Kč za 
rok.
Pro 7 Proti    0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení č. 78/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje zveřejnění záměru „Pacht rybníka 
Dolní obecní na pozemku p.č.480/1 o výměře 9 096 m2“. 
Pro 6 Proti  0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení č. 79/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje Kupní smlouvu o prodeji pozemků 
paní Blance Stejskalové, jedná se o p.č. 56, ostatní plocha, o výměře 135 m2, p.č. st.  66/3, zastavěná 
plocha o výměře 9 m2, p.č. st. 67 zastavěná plocha o výměře 6 m2, p.č. 442/3 ostatní plocha o výměře 43 
m2, p.č. 442/4 ostatní  plocha  o výměře 38 m2 a p.č.498/1 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. 
Samosoly, za dohodnutou cenu 15 420,- Kč, tj. 60,- Kč za 1 m2.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 80/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje směnu pozemku p.č. 1166 o celkové 
výměře 1 331 m2 ve vlastnictví Obce Pluhův Žďár za pozemek p.č. 97 o celkové výměře 1295 m2 v k.ú. 
Pluhův Žďár. 
Pro 6 Proti    0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení č. 81/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje nákup parkovacího automatu od 
společnosti Parking Pro s.r.o. za celkovou cenu 258 750,- Kč + DPH za jeho dodávku a tři roky provozních 
služeb. Obec současně požádá o dotaci na nákup tohoto stroje z programu MAS Česká Kanada. 
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení  č.  82/23:  Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár  schvaluje aktualizovaný  pasport  místních 
komunikací.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 83/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje žádost do Programu obnovy venkova 
na opravu kaple v obci Jižná.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 84/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje aktualizovaný strategický rozvojový 
plán Obce Pluhův Žďár na roky 2024-2025.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 85/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč pro 
neziskovou organizaci Hospic sv. Kleofáše v J. Hradci, dar ve výši 4 562,- Kč pro Prevent 99, dar ve výši 30 
000,- Kč pro Ochotnický spolek Pluhův Žďár, dar ve výši 5 000,- Kč pro Třeboňskou záchrannou stanici pro 
volně žijící živočichy.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0



Přijato  usnesení č. 86/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje zadání projektu na úpravu dolní 
návsi v obci Samosoly ing.arch. Jiřímu Svatošovi za 29 900,- Kč.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení č. 87/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje žádost o dotaci přes MAS Česká 
Kanada na úpravu veřejného prostranství na návsi v obci Jižná okolo křížku. 
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato  usnesení  č.  88/23:  Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár  schvaluje opravu  střechy  na  stodole 
technického zázemí Obce v Pluhově Žďáru u č.p. 15 za cenu do 200 000,- Kč.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 89/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje aktualizovanou Organizační směrnici 
s platností od 22. 12. 2023.
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 90/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje žádost o dotaci na práci zpracovatele 
změny územního plánu(ÚP) č. 3 pana ing. Vlastimila Smitky, která spočívá v povinné standardizaci ÚP. 
Práce pro úpravu celého územního plánu pro všech 8 obcí činí 338 291,- Kč a částka dotace je 250 000,- 
Kč. 
Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Přijato usnesení č. 91/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje pojištění odpovědnosti Obce Pluhův 
Žďár.
Pro 0 Proti 6 Zdržel se 0

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11 dle předloženého seznamu.
Zastupitelstvo  bere na vědomí probíhající práce na vypracování studie komunitní kompostárny pro Obec 
Pluhův Žďár.
Zastupitelstvo bere na vědomí žádosti pana Martina Koláře a pana Ladislava Štercla z obce Plasná o odkup 
pozemků před domem. Starosta svolá na místě samém šetření a zastupitelstvu navrhne možná řešení.
Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár bere  na  vědomí  možnost  rekonstrukce  komunikace  mezi  obcemi 
Mostečný a Jižná v rámci financování po pozemkové úpravě v k.ú. Jižná.
Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí žádost o dotaci na výsadbu stromořadí okolo cest v k.ú. 
Jižná.
Zastupitelstvo  bere na vědomí  jednání s obyvateli  obce Jižná týkající se zamýšlených úprav pro místní 
kaplí. 
Zastupitelstvo  bere na vědomí  práce spočívající  v  přípravě nové výsadby u návesního rybníku a před 
prodejnou COOP v Pluhově Žďáru.
Zastupitelstvo bere na vědomí vyúčtování dotací z Ministerstva vnitra a Jihočeského kraje na rekonstrukci 
hasičské zbrojnice Pluhův Žďár.
Zastupitelstvo bere na vědomí podání žádosti o dotaci na MAS Česká Kanada, opatření 4, IROP -  Hasiči I, 
na úpravu terénu před hasičskou zbrojnicí.

V Pluhově Žďáru 28. 12. 2023 

……………………………..
starosta 


